АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2015  №  2
[bookmark: _GoBack]с. Лермонтовка

О внесении изменений в постановление  администрации Лермонтовского сельского поселения от 24.04.2009 № 33 «О введении новой системы оплаты труда работников  МКУК «КДИЦ» Лермонтовского сельского поселения
Бикинского муниципального района», (в редакции от 19.07.2013 № 53, от 20.03.2014 № 20)

          На основании Приказа Министерства культуры Российской Федерации от 05.05.2014 № 663 «Об утверждении перечня должностей профессий работников федеральных государственных, муниципальных учреждений культуры» и на основании Плана мероприятий по улучшению эффективности и качества услуг в сфере культуры от 09.11.2014 № 01961,  администрация Лермонтовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление администрации Лермонтовского сельского поселения от 24.04.2009 № 33 « О введении новой системы оплаты труда работников МУК «КДИЦ» Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района»  следующие изменения:
         1. 1. Приложение  к постановлению администрации Лермонтовского сельского поселения от 24.04.2009 № 33 « О введении новой системы оплаты труда работников МУК «КДИЦ» Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района» изложить в новой редакции (приложение прилагается).
        1. 2. Приложение к постановлению администрации Лермонтовского сельского поселения от 20.03.2014 № 20 «О внесении изменений в постановление  администрации Лермонтовского сельского поселения  от24.04.2009 № 33« О введении новой системы оплаты труда работников МКУК «КДИЦ» Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района»  считать утратившим силу.
         2. Внести изменения в штатные расписания, установить базовые должностные оклады согласно настоящего постановления.
         3. Директору муниципального казенного учреждения культуры (Бреус  И. Л.) в порядке, установленном действующим трудовым законодательством Российской Федерации, персонально уведомить работников о предстоящем изменении условий заключенных с ними трудовых договоров в части, касающейся оплаты труда.
          4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, производить за счет  средств местного бюджета.
2

          5. Постановление  опубликовать  в сборнике  нормативных правовых актов и разместить на официальном сайте администрации Лермонтовского сельского поселения.
         6. Контроль за исполнением постановления оставляю за  собой.
         7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и   распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава сельского поселения                                                                С.А.Королев

                                                                        Приложение
                                                                        к  постановлению администрации
                                                                        сельского поселения
                                                                        от 12.01.2015 № 2

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ – МКУК «КДИЦ»
ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№
п/п
	Должность
	Количество штатных единиц
	Должностной оклад

	1
	Директор
	1
	15592,00

	2
	Художественный руководитель
	1
	9100,00

	3
	Заведующий отделом по КПР
	1
	9100,00

	4
	Руководитель коллектива по народному творчеству
	1
	8272,00

	5
	Заведующий библиотечным отделом информационного обслуживания
	1
	9100,00

	6
	Ведущий библиотекарь по массовой работе
	1
	7865,00

	7
	Ведущий библиотекарь по работе с молодежью
	1
	7865,00

	8
	Библиотекарь
	1
	7085,00

	9
	Звукооператор
	1
	8272,00

	10
	Костюмер
	1
	7865,00

	11
	Документовед
	1
	7865,00

	12
	Механик по ремонту и обслуживанию КТО
	1
	6955,00

	13
	Руководитель молодежного творческого объединения
	0,5
	3477,50

	14
	Аккомпаниатор
	0,5
	3477,50

	15
	Рабочий производственных помещений
	1
	4630,00

	16
	Художник
	0,25
	1157,50

	17
	Ведущий дискотеки
	0,5
	2315,00

	18
	Кассир
	0,5
	2315,00

	19
	Сторож
	3
	13890,00

	20
	Оператор котельной
	4
	23200,00

	21
	Дворник
	1
	4630,00

	22
	Истопник
	1,5
	6945,00

	23
	Рабочий по обслуживанию зданий и помещений
	1
	5800,00

_______________________________